МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ВИННИЧЕНКА

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
«ПОЗАШКІЛЬНА ОСВІТА»

РІВЕНЬ ВИЩОЇ ОСВІТИ Другий (магістерський) рівень

СТУПІНЬ ВИЩОЇ ОСВІТИ Магістр

ГАЛУЗЬ ЗНАНЬ 01 Освіта/Педагогіка

СПЕЦІАЛЬНІСТЬ 011 Освітні, педагогічні науки

**ЗАТВЕРДЖЕНО ВЧЕНОЮ РАДОЮ**
Центральноукраїнського державного педагогічного університету
імені Володимира Винниченка

**Головуючий вченою радою**
/проф. С. П. Михида/

(протокол № 13 від «30» червня 2021 р.)

Освітня програма вводиться в дію з _____ 2021 р.

**В. о. ректора** /проф. Є. Ю. Соболев /

(наказ № _____ р.)

Кропивницький 2021 р.

РОЗРОБЛЕНО проектною групою як тимчасовий стандарт вищої освіти підготовки фахівців за освітньо-професійною програмою «Позашкільна освіта» галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки, другого (магістерського) рівня вищої освіти

Розробники освітньо-професійної програми:

Гарант освітньо-професійної програми та керівник робочої групи:

1. **Савченко Наталія Сергіївна**, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри педагогіки та менеджменту освіти Центральноукраїнського державного педагогічного університету ім. В.Винниченка.

Члени робочої групи:

2. **Кравцова Тетяна Олександрівна**, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки та менеджменту освіти Центральноукраїнського державного педагогічного університету ім. В.Винниченка.
3. **Краснощок Інна Петрівна**, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки та менеджменту освіти Центральноукраїнського державного педагогічного університету ім. В.Винниченка.
4. **Суркова Ганна Павлівна**, представник працедавців, директорка комунального позашкільного навчального закладу «Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості»
5. **Арутюнян Олена Сергіївна**, зовнішній стейголдер, директор Центральноукраїнського державного будинку художньої та технічної творчості
6. **Федорова Юлія Віталіївна**, завідувач науково-методичної лабораторії виховної роботи і формування культури здоров'я, КЗ «Кіровоградський інститут післядипломної освіти педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського», кандидат педагогічних наук
7. **Мазур Неля Іванівна**, виконавчий директор Кіровоградської Малої академії наук учнівської молоді, заступник директора з навчально-виховної роботи Центральноукраїнського наукового ліцею-інтернату, кандидат педагогічних наук
8. **Тодосієва Юлія Олександрівна**, Здобувач другого освітнього рівня вищої освіти за освітньою програмою «Освітні, педагогічні науки (Позашкільна освіта)».

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

Повна назва вищого навчального закладу та структурного підрозділу Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка, кафедра педагогіки та менеджменту освіти
Рівень вищої освіти Другий (магістерський) рівень
Ступінь вищої освіти Магістр
Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка
Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки
Освітня кваліфікація Магістр з освітніх, педагогічних наук
Кваліфікація в дипломі Магістр з освітніх, педагогічних наук, організатор позашкільної освіти, керівник закладу позашкільної освіти
Офіційна назва освітньої програми Освітньо-професійна програма другого (магістерського) рівня вищої освіти, спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки, галузь знань 01 Освіта/Педагогіка: «Позашкільна освіта»
Наявність Акредитації Сертифікат про акредитацію. Серія № НД-IV № 128091. Рішення Акредитаційної комісії від 20 грудня 2016 р., протокол № 123 (наказ МОН України від 26.12.2016 № 1613). Термін дії сертифікату до 1 липня 2026 р.
Цикл/Рівень Другий (магістерський) рівень FQ-EHEA – другий цикл, EQF LLL – 7 рівень, НРК – 7 рівень / Магістр.
Передумови Наявність диплома освітнього рівня «бакалавр» чи освітнього рівня «спеціаліст».
Мова викладання Українська
Інтернет-Адреса постійного розміщення опису освітньої програми www.cuspu.kr.ua

2. МЕТА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Формування особистості фахівця, здатного вирішувати складні нестандартні завдання і проблеми інноваційного та дослідницького характеру у галузі позашкільної освіти. Набуття інтегральних, загальних та спеціальних (фахових, предметних) компетентностей щодо здійснення інноваційної управлінської, моніторингової, адміністративної, соціально-психологічної, освітньої, виховної, методичної, науково-дослідної діяльності у закладах позашкільної освіти.

3. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Предметна область (галузь знань, спеціальність, спеціалізація) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки
Орієнтація освітньої Програми Освітньо-професійна програма
Основний фокус освітньої програми та спеціалізації <p>Формування і розвиток професійної компетентності для здійснення дослідницької та інноваційної діяльності у галузі освіти з урахуванням сучасних євроінтеграційних процесів в освіті.</p> <p>Об'єкт вивчення: системи освіти; освітні процеси у формальній, неформальній та інформальній освіті; узагальнений соціально-педагогічний досвід, висвітлений у педагогічних теоріях, концепціях, контекстних (професійно орієнтованих) практиках.</p> <p>Цілі навчання:</p> <ul style="list-style-type: none"> - підготовка висококваліфікованого фахівця, здатного професійно застосовувати на практиці сучасні педагогічні форми, методи та прийоми; - формування компетентностей та здатностей використовувати набуті знання та вміння у професійній (викладацькій, освітній, виховній, науково-дослідницькій, аналітичній, консультативній, комунікативній, організаційно-методичній) діяльності; - формування готовності вирішувати актуальні проблеми педагогічної науки та освітньої практики. <p>Грунтовне засвоєння навчальних дисциплін із широким застосуванням практичної підготовки, методик досліджень особливостей розвитку дитини засобами позашкільної освіти, відповідного проектування розвитку освітньо-виховного середовища закладу позашкільної освіти та системи забезпечення якості позашкільної освіти відповідно до нормативних вимог та потреб дітей.</p>
Особливості програми Зазначена освітня програма забезпечує професійну мобільність магістрів освітньої програми Позашкільна освіта, спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, галузі знань 01 Освіта/Педагогіка в сфері професійної підготовки, здатних використовувати сучасні концепції, методи, інструментарій та творчо здійснювати професійну діяльність у конкурентному освітньому середовищі.

4. ПРИДАТНІСТЬ ВИПУСКНИКІВ ДО ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ ТА ПОДАЛЬШОГО НАВЧАННЯ

Придатність до Працевлаштування Фахівці згідно з чинною редакцією Національного класифікатора України: Класифікатор професій (ДК 003:2010) та International Standard Classification of Occupations 2008 (ISCO- 08), а саме: 1210.1 Директор позашкільного закладу
-- --

<p>1229.1 Завідувач відділу (у складі управління освітою)</p> <p>1229.4 Завідувач позашкільного закладу, навчально-тренувального центру;</p> <p>1229.6 Завідувач центру (молодіжного)</p> <p>1229.6 Керівник гуртка</p> <p>1229.6 Керівник самодіяльного об'єднання (клубу за інтересами)</p> <p>1229.6 Керівник студії, колективу (за видами мистецтва і народної творчості)</p> <p>2352 Інспектор з позашкільної роботи</p> <p>2359.2Методист позашкільного закладу</p> <p>2359.2 Організатор позакласної та позашкільної виховної роботи з дітьми</p> <p>2359.2Педагог-організатор</p> <p>2412.2Фахівець з профорієнтації</p> <p>3414 Фахівець із організації

[…]


НК 01 НК 02 НК 03 НК 04 НК 05 НК 06 НК 07 НК 08 НК 09 НК10 НК11 НК12 БК1 БК2 БК3 БК4 БК5
ЗК01 + + + + + + + + + + +
ЗК02 + + + + + + + +
ЗК03 + + + + + + + +
ЗК04 + + + + + + + + + + +
ЗК05 + + + + +
ЗК06 + + + + + + + + + +
ЗК07 + + + + + + + + + +
ЗК08 + + + + + + + + +
ЗК09 + + + + + + + + +
ФК 01 + + + + +
ФК 02 + + +
ФК 03 + + + + + + + + +
ФК 04 + + + + + + + +
ФК 05 + + + + + + + + + + + +
ФК 06 + + + + + +
ФК 07 + + + + + + + +
ФК 08 + + + + +
ФК 09 + + + + + + +
ФК 10 + + + + + +
ФК 11 + + + + + +

ΦΚ 12 + + + +
ΦΚ 13 + + + +
ΦΚ 14 + + +
ΦΚ 15 + + +
ΦΚ 16 + + + + + +

5. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ

ВІДПОВІДНИМИ КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

НК 01 НК 02 НК 03 НК 04 НК 05 НК 06 НК 07 НК 08 НК 09 НК 10 НК 11 НК 12 ВК 01 ВК 02 ВК 03 ВК 04 ВК 05
ПРН 01 + + + + +
ПРН 02 + + + + + + + + + + + +
ПРН 03 + + + + + + +
ПРН 04 + + + + + + + + +
ПРН 05 + + + + + + +
ПРН 06 + + +
ПРН 07 + + + + + + + + + + + +
ПРН 08 + + + + + + + + + + +
ПРН 09 + + + + + +
ПРН 10 + + + +
ПРН 11 + + + + + + + + + + +
ПРН 12 + + + + + + + +
ПРН 13 + + + + + +
ПРН 14 + + + +
ПРН 15 + + + + + + + + + + +
ПРН 16 + + + + + + + + + + + +
ПРН 17 + + + + +
ПРН 18 + + +
ПРН 19 + + +
ПРН 20 + + +
ПРН 21 + + + + + + + + + + + +

VI. Перелік нормативних документів, на яких базується освітньо-професійна програма

Офіційні документи:

1. ESG – http://ihed.org.ua/images/pdf/standards-andguidelines_for_qa_in_the_ehea_2015.pdf
2. ISCED (МСКО) 2011 – <http://www.uis.unesco.org/education/documents/isced-2011-en.pdf>.
3. ISCED-F (МСКО-Г) 2013 – <http://www.uis.unesco.org/Education/Documents/isced-fields-of-education-training-2013.pdf>.
4. Закон «Про вищу освіту» - <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18>.
5. Національний класифікатор України: «Класифікатор професій» ДК 003:2010.– К. : Видавництво «Соціформ», 2010.
6. Національна рамка кваліфікацій – <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п>.
7. Перелік галузей знань і спеціальностей – <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п>.
8. Стандарт вищої освіти України. Другий (магістерський) рівень, галузь знань – 01 Освіта / Педагогіка, спеціальність – 011 Освітні, педагогічні науки (11.05.2021 р. № 520) – https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/2021/05/17/011.Osvitni.ped.nauky.mahistr_17.06.docx

Корисні посилання:

8. TUNING (для ознайомлення зі спеціальними (фаховими) компетентностями та прикладами стандартів – <http://www.unideusto.org/tuningeu/>.
9. Національний глосарій 2014 – http://ihed.org.ua/images/biblioteka/glossariy_Visha_osvita_2014_tempus-office.pdf.
10. Рашкевич Ю.М. Болонський процес та нова парадигма вищої освіти – <file:///D:/Users/Dell/Downloads/BolonskyiProcessNewParadigmHE.pdf>.
11. Розвиток системи забезпечення якості вищої освіти в Україні: інформаційно-аналітичний огляд – http://ihed.org.ua/images/biblioteka/Rozvitok_sisitemi_zabesp_yakosti_VO_UA_2015.pdf.
12. Розроблення освітніх програм: методичні рекомендації – http://ihed.org.ua/images/biblioteka/rozroblennya_osv_program_2014_tempus-office.pdf.
13. Положення про систему внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти у Центральноукраїнському державному педагогічному університеті імені Володимира Винниченка (**протокол вченої ради університету № 2 від 30.09.2019 р.**)

14. Положення про академічну доброчесність у Центральноукраїнському державному педагогічному університеті імені Володимира Винниченка (протокол вченої ради університету № 2 від 30.09.2019 р.)

15. Положення про порядок реалізації студентами права на вільний вибір навчальних дисциплін у Центральноукраїнському державному педагогічному університеті імені Володимира Винниченка (протокол вченої ради університету № 3 від 25 листопада 2019 р.)

Додаткові джерела:

1. 2015 р. Європейська кредитна трансферно-накопичувана система – Довідник користувача (переклад українською мовою) <http://erasmusplus.org.ua/erasmus/ka3-pidtrymka-reform/natsionalna-komandaekspertiv-here/materiali-here.html>

2. The UK Quality Code for Higher Education, Subject Benchmark Statements. - <http://www.qaa.ac.uk/assuring-standards-and-quality/the-quality-code/subjectbenchmark-statements>