РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Педагогіка вищої школи» другого (магістерського) рівня вищої освіти, спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Метою освітньо-професійної програми «Педагогіка вищої школи» є формування особистості фахівця, здатного вирішувати складні нестандартні завдання і проблеми інноваційного та дослідницького характеру у галузі професійної освіти. Програма передбачає набуття інтегральних, загальних та спеціальних (фахових, предметних) компетентностей щодо здійснення адміністративної, освітньої, виховної, методичної, науково-дослідної діяльності у закладах вищої освіти. Результатами програми є сформовані компетентності, що задовольняють потреби працевлаштування.

Під час навчання здобувачі опановують теоретичні знання, уміння, навички та інші компетентності, необхідні для продукування нових ідей, розв'язання комплексних проблем у галузі професійної та/або дослідницько-інноваційної діяльності.

Зміст ОПП відповідає предметній галузі спеціальності «Освіта\Педагогіка». ОПП включає шляхи формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів з урахуванням їх фактичного навантаження, професійної підготовки, а також наукових інтересів та уподобань.

У процесі розробки ОПП ураховано стратегічні завдання діяльності ЦДУ ім. В. Винниченка як потужного освітнього і наукового центру Кіровоградського регіону, здатного на підготовку магістрів галузі знань 01 Освіта/Педагогіка спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки.

Заявлені цілі ОПП відповідають меті діяльності ЦДУ ім. В. Винниченка, відображеного у Концепції розвитку закладу, яка полягає у підготовці освіченого фахівця здатного працювати на рівні сучасних освітньо-виховних технологій в умовах інтеграції в загальноєвропейське співтовариство; підтримка та розвиток наявних і нових потужних наукових шкіл.

Перелік освітніх компонентів ОПП складається з обов'язкових та вибіркових дисциплін, що представлені у логічній послідовності. У програмі чітко та логічно охарактеризована процедура атестації осіб, які здобувають другий (магістерський) рівень вищої освіти, та система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти. Ресурсне забезпечення програми передбачає залучення науково-педагогічних кадрів найвищої кваліфікації.

Отже, освітньо-професійна програма «Педагогіка вищої школи» другого (магістерського) рівня вищої освіти у Центральноукраїнському державному університеті імені Володимира Винниченка зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, галузі знань 01 Освіта/ Педагогіка відповідає вимогам, які висувуються до освітньо-професійних програм, забезпечує якісну підготовку магістрів до дослідницької та науково-педагогічної діяльності.

доктор педагогічних наук, професор,
завідувач кафедри педагогіки та
методики технологічної освіти
Криворізького державного
педагогічного університету

Лариса Савченко